
 

 

 

 

ORD. N° : 319 

ANT. : Oficio N° 30.366 de fecha 09-01-2023 de 

la Cámara de Diputados. 

MAT. : Solicitud de información del Honorable 

Diputado Andrés Jouannet Valderrama 

respecto a todos los planes, programas o 
políticas estatales del Ministerio de 

Vivienda que, durante los últimos 20 

años, se haya entregado como beneficio 

a los integrantes de la comunidad 

Temucuicui, de la comuna de Ercilla, 
Región de la Araucanía. N° Int. 1137 

ADJ. : Anexo 1. Subsidios pagados en la región. 

Anexo 2. Planilla 136 individuales. 

Anexo 3. Informe noviembre 2022. 

 

 

 

 

Temuco, 30 enero 2023 

 

 

A : LUIS ROJAS GALLARDO 

PROSECRETARIO DE LA CAMARA DE DIPUTADOS 

DE : JOSÉ LUIS SEPÚLVEDA SOZA 

DIRECTOR SERVIU REGIÓN DE LA ARAUCANÍA 

 

 

 

1- A nivel país, la nueva política habitacional que el Minvu comenzó a aplicar del año 2006 

apuntó a lograr avances en el mejoramiento de la calidad e integración social de las 

viviendas, lo que permitió disminuir el déficit habitacional del 20% más pobre de la población. 

En esta etapa, se aumentaron las superficies de las viviendas sociales, asegurando además 

su calidad de construcción. Asimismo, se buscó revertir la segregación social en la ciudad, 

mejorando el stock de casas y barrios existentes y ayudando a los sectores medios que 

necesitaban del apoyo del estado para obtener su vivienda propia. En esta época, 446 mil 

familias obtuvieron subsidio para adquirir o construir su vivienda.  

 

2- En particular en la región de la Araucanía, a continuación, se desglosan todos programas y 

subsidios pagados, durante el periodo consultado de 20 años, haciendo un total de 266.198 

subsidios pagados por programa (Anexo 1): 

En referencia a su oficio N° 30.366 indicado en ANT., donde comunica que el Sr. 

Andrés Jouannet Valderrama en su calidad de Diputado de la República, solicita informar a 

la Cámara de Diputados sobre todos los planes, programas o políticas estatales del Ministerio 

de Vivienda que se haya entregado como beneficio a los integrantes de la comunidad 

Temucuicui, comuna de Ercilla, Región de la Araucanía, además entregar nombres, 

programa, avaluación económica, fecha y fiscalización, se informa lo siguiente: 

 

OFICIO ELECTRÓNICO 



 

 

3- En la comuna de Ercilla se entregaron en total 1316 subsidios entre 2009 y 2021, 

destacándose 136 proyectos individuales DS 49 (anexo 2) y 04 colectivos que sumados dan 

203 viviendas, detallados a continuación: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Nota 1: Como se puede apreciar existe un periodo de transición entre 2015 y 2017, donde 

la aplicación disminuyo mucho, del antiguo Subsidios Rural (DS 145) al nuevo subsidio de 

Habitabilidad Rural (DS 10), donde se mejoró ostensiblemente los montos y la calidad de las 

construcciones rurales y que vino a reimpulsar la ejecución de este tipo de viviendas en la región. 
 

PROGRAMA 
CÓDIGO 
PROYECTO 

NOMBRE PROYECTO COLECTIVO 
TIPOLOGÍA DEL 
PROYECTO 

Nº DE 
VIVIENDAS 

FSEV-105 133037 Comité de vivienda Mi Ilusión. Construcción Nuevos Terrenos 93 

FSEV     99658 Comité de vivienda Newen Ruka. Construcción Sitio Propio 54 

FSEV     108358 Comité de vivienda Vida y Esperanza. Construcción Sitio Propio 19 

FSEV-105 125796 Comité habitacional Pablo Neruda. Construcción Nuevos Terrenos 37 

      TOTAL 203 

El número de viviendas construidas/entregadas vía subsidio habitacional DS 49, DS1 (tramo1, 2 y 

3), DS10, DS 19) y de mejoramiento o ampliación (PPPF), entregados en cada año, desde el año 
2009 al 2021, en la comuna de Ercilla, es: 

 DS 49  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 TOTALES 

Ercilla 0 0 24 15 28 5 6 1 2 38 219 1 0 339 

 DS 1 (Tramo 1, 2 y 3)  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 TOTALES 

Ercilla  - -  1 2 8 12 18 11 1 2 3 1 2 61 

 
DS 255 

 

 
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 TOTALES 

Ercilla  0 0  59 174 54 194 22 49 0 21 13 5 65 656 

 
DS 10 

 

 
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 TOTALES 

Ercilla - - - - - - - 14 53 193 0 0 0 260 



 

 

4- A nivel de la comunidad Temucuicui, se puede indicar que 10 familias recibieron su vivienda 

propia, dentro del periodo de tiempo desde el 2009 al 2021, a través del DS 49, identificadas 

a continuación:  

 

N°   BENEFICIARIO R.U.T. 
MONTO 

SUBSIDIO  
(UF) 

RESOLUCIÓN 
SELECCIÓN 

N° Y FECHA 
RECEPCIÓN D.O.M. 

1 ROSA CAYHUAN NAHUELPI 13.630.233-7 980 10008 del 23-12-2015 39 del 03-07-2019 

2 PEDRO LICAN CARILAO 9.894.318-8 900 10008 del 23-12-2015 18 del 25-04-2019 

3 LUIS MILLANAO QUEIPUL 8.084.214-7 1025 10008 del 23-12-2015 46 del 16-09-2019 

4 MARTA MILLAPE MANQUEL 8.252.252-2 980 10008 del 23-12-2015 40 del 03-07-2019 

5 INES NAHUELPI CATRILLANCA 8.089.864-9 900 10008 del 23-12-2015 33 del 03-07-2019 

6 CARMEN NAIN CURAMIL 17.802.114-1 900 10008 del 23-12-2015 17 del 25-04-2019 

7 JUANA QUEIPUL MANQUEL 8.089.870-3 1025 10008 del 23-12-2015 30 del 03-07-2019 

8 OSCAR ISLA COLIPE 12.334.999-7 381 8770 del 31-10-2012 07-03-2018 

9 LUIS MANQUEL LINCO 13.630.255-8 381 8770 del 31-10-2012 14-04-2015 

10 NELSON MANQUEL LINCO 15.228.543-4 381 8770 del 31-10-2012 06-04-2015 

 

5- Comentar aparte el Proyecto Piloto de Habitabilidad Rural Ercilla, que vino a reactivar la 

construcción de las viviendas rurales, ejecutado por la E.G.R. Municipal, la Constructora 

Iturra y Lopez y La consultora de Inspección Técnica Solaris Ltda. (Anexo 3), compuesto por 

41 familias rurales, seleccionadas según Res. ex. 10008 del 23-12-2015. 

 

 

 

 

 

 
DS 19 

 

 
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 TOTALES 

Ercilla - - - - - - - 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 
Imagen Proyecto Piloto Habitabilidad Rural Ercilla. 



 

 

Saluda atentamente a Ud. 

 

 

 

 

 

JOSE LUIS SEPULVEDA SOZA 
DIRECTOR SERVIU REGIÓN DE LA ARAUCANÍA 

 

CCM/JNA/SFB/MMO 

 

Distribución 

 
- SR. LUIS ROJAS GALLARDO - PROSECRETARIO DE LA CÁMARA DE DIPUTADOS 

- DIRECCIÓN SERVIU REGIÓN DE LA ARAUCANÍA 

- DEPARTAMENTO TÉCNICO 

- SECCIÓN EJECUCIÓN OBRAS HABITACIONALES 

- SECCIÓN TÉCNICA MALLECO 

- OFICINA DE PARTES 

 

 



SUBSIDIOS PAGADOS PROGRAMA REGULAR Y RECONSTRUCCIÓN

EQUIPO DE ANÁLISIS ESTADÍSTICO Y ECONÓMICO - CENTRO DE ESTUDIOS DE CIUDAD Y TERRITORIO

PERIODO: 1990 - DICIEMBRE 2021

POR AÑO Y PROGRAMA

SUBSIDIOS TOTAL PAGADOS POR PROGRAMA EN LA REGIÓN DE LA ARAUCANÍA

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Total País Unid. 2.139 3.487 4.405 4.742 7.244 5.764 7.250 12.317 20.114 15.757 19.077 14.190 11.618 12.376 16.750 17.904 13.776 19.512 19.284 16.557 10.885 11.050 266.198

U.F. 284.933 426.470 572.740 797.800 1.353.129 1.256.232 1.368.466 2.220.916 2.880.161 2.688.316 3.438.530 3.245.323 2.294.053 2.326.255 3.184.192 3.309.895 3.932.744 4.621.897 4.537.322 5.491.896 4.791.769 4.140.821 59.163.859

Unid. 751 1.368 1.621 1.943 1.949 1.003 1.009 787 512 542 1.389 491 34 8 2 0 0 0 0 0 0 0 13.409

U.F. 129.160 191.755 235.865 312.812 334.908 206.733 190.079 147.288 95.423 148.923 513.337 186.808 13.204 2.804 545 0 0 0 0 0 0 0 2.709.642

Unid. 540 766 1.112 942 627 174 73 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.240

U.F. 67.930 95.996 132.147 132.717 69.109 21.266 10.920 750 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 530.985

Unid. 100 159 250 151 523 437 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.659

U.F. 13.999 22.309 35.119 19.736 64.786 53.875 4.280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 214.104

Unid. 0 0 184 916 2.721 3.129 3.510 5.183 4.790 4.426 3.919 4.426 2.814 1.000 175 17 16 4 1 2 0 2 37.235

U.F. 0 0 51.590 250.020 756.025 881.430 1.011.706 1.622.548 1.841.661 1.758.616 1.592.951 2.014.581 1.270.017 435.403 77.332 8.277 8.732 3.033 970 1.176 0 2.180 13.588.248

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 109 1.044 2.357 2.432 3.145 2.430 1.297 2.160 2.897 1.561 19.432

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57.516 521.146 1.270.855 1.411.036 2.146.372 1.811.057 1.100.602 1.831.530 2.635.464 1.628.139 14.413.717

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 337 876 705 728 2.646

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 321.776 708.874 522.774 530.405 2.083.829

Unid. 346 459 290 469 252 57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.873

U.F. 37.664 50.260 32.699 53.725 29.783 5.350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 209.481

Unid. 402 735 948 321 1.172 631 408 181 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.799

U.F. 36.180 66.150 85.320 28.791 98.518 47.250 28.700 12.370 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 403.349

Unid. 0 0 0 0 0 333 507 997 812 724 702 294 136 28 40 0 0 0 0 0 0 0 4.573

U.F. 0 0 0 0 0 40.328 65.375 126.120 133.250 142.748 135.330 60.268 36.257 9.091 19.500 0 0 0 0 0 0 0 768.266

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.078 1.094 28 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2.201

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 413.177 415.720 10.640 380 0 0 0 0 0 0 0 0 839.917

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 1.034 1.737 2.283 2.178 1.766 1.468 1.094 1.140 588 668 13.985

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.689 378.018 689.506 954.595 937.339 806.196 732.908 632.428 877.701 380.324 442.448 6.844.152

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 308 1.411 1.169 324 18 0 3.230

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 156.798 694.905 568.529 109.718 5.826 0 1.535.776

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 584 1.246 943 916 3.689

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 306.610 649.183 451.470 383.006 1.790.269

Unid. 0 0 0 0 0 0 1.240 2.621 13.048 10.048 9.297 6.564 7.357 8.427 11.892 13.277 8.541 14.199 14.802 10.809 5.733 6.142 143.997

U.F. 0 0 0 0 0 0 29.597 159.246 752.597 637.049 513.599 423.193 518.075 661.375 861.315 953.243 814.646 1.379.994 1.606.407 1.313.714 795.862 951.631 12.371.544

Unid. 0 0 0 0 0 0 464 2.543 950 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.974

U.F. 0 0 0 0 0 0 27.810 152.594 57.010 980 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 238.394

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.692 1.292 106 131 1 0 0 0 0 0 0 0 4.222

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 270.136 132.063 10.326 6.550 50 0 0 0 0 0 0 0 419.125

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1.033 1.034

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 49 203.013 203.062

FUENTE: reporte mensual Metas Subsidios Asignados DPH a DIFIN

SUBSIDIOS REGULAR PAGADOS POR PROGRAMA

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Total País Unid. 2.139 3.487 4.405 4.742 7.244 5.764 7.250 12.317 20.114 15.757 18.714 11.703 10.273 11.979 16.606 17.884 13.758 19.508 19.281 16.556 10.884 11.049 261.414

U.F. 284.933 426.470 572.740 797.800 1.353.129 1.256.232 1.368.466 2.220.916 2.880.161 2.688.316 3.391.488 2.703.068 1.856.951 2.141.282 3.116.327 3.298.344 3.923.041 4.619.604 4.534.648 5.491.074 4.791.139 4.139.821 57.855.950

Unid. 751 1.368 1.621 1.943 1.949 1.003 1.009 787 512 542 1.389 491 34 8 2 0 0 0 0 0 0 0 13.409

U.F. 129.160 191.755 235.865 312.812 334.908 206.733 190.079 147.288 95.423 148.923 513.337 186.808 13.204 2.804 545 0 0 0 0 0 0 0 2.709.642

Unid. 540 766 1.112 942 627 174 73 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.240

U.F. 67.930 95.996 132.147 132.717 69.109 21.266 10.920 750 150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 530.985

Unid. 100 159 250 151 523 437 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.659

U.F. 13.999 22.309 35.119 19.736 64.786 53.875 4.280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 214.104

Unid. 0 0 184 916 2.721 3.129 3.510 5.183 4.790 4.426 3.867 3.458 1.928 675 100 5 1 2 0 2 0 2 34.899

U.F. 0 0 51.590 250.020 756.025 881.430 1.011.706 1.622.548 1.841.661 1.758.616 1.566.078 1.553.392 859.360 283.099 41.078 2.257 879 1.780 80 1.176 0 2.180 12.484.955

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 109 983 2.331 2.428 3.143 2.428 1.296 2.159 2.896 1.561 19.334

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57.516 493.227 1.258.584 1.409.305 2.145.422 1.810.017 1.099.718 1.830.708 2.634.834 1.628.139 14.367.470

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 337 876 705 728 2.646

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 321.776 708.874 522.774 530.405 2.083.829

Unid. 346 459 290 469 252 57 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.873

U.F. 37.664 50.260 32.699 53.725 29.783 5.350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 209.481

Unid. 402 735 948 321 1.172 631 408 181 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.799

U.F. 36.180 66.150 85.320 28.791 98.518 47.250 28.700 12.370 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 403.349

Unid. 0 0 0 0 0 333 507 997 812 724 683 278 126 17 1 0 0 0 0 0 0 0 4.478

U.F. 0 0 0 0 0 40.328 65.375 126.120 133.250 142.748 130.518 55.879 33.241 4.341 300 0 0 0 0 0 0 0 732.099

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.078 1.094 28 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2.201

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 413.177 415.720 10.640 380 0 0 0 0 0 0 0 0 839.917

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 1.034 1.737 2.283 2.174 1.765 1.468 1.093 1.140 588 667 13.978

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.689 378.018 689.506 954.595 933.539 805.296 732.908 631.528 877.701 380.324 441.448 6.837.552

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 308 1.411 1.169 324 18 0 3.230

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 156.798 694.905 568.529 109.718 5.826 0 1.535.776

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 584 1.246 943 916 3.689

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 306.610 649.183 451.470 383.006 1.790.269

Unid. 0 0 0 0 0 0 1.240 2.621 13.048 10.048 9.005 5.061 6.908 8.427 11.888 13.277 8.541 14.199 14.802 10.809 5.733 6.142 141.749

U.F. 0 0 0 0 0 0 29.597 159.246 752.597 637.049 498.241 346.517 494.646 661.375 861.175 953.243 814.646 1.379.994 1.606.407 1.313.714 795.862 951.631 12.255.941

Unid. 0 0 0 0 0 0 464 2.543 950 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.974

U.F. 0 0 0 0 0 0 27.810 152.594 57.010 980 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 238.394

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.692 1.292 106 131 1 0 0 0 0 0 0 0 4.222

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 270.136 132.063 10.326 6.550 50 0 0 0 0 0 0 0 419.125

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1.033 1.034

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 49 203.013 203.062

FUENTE: reporte mensual Metas Subsidios Asignados DPH a DIFIN

SUBSIDIOS RECONSTRUCCIÓN PAGADOS POR PROGRAMA

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Total País Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 363 2.487 1.345 397 144 20 18 4 3 1 1 1 4.784

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47.042 542.254 437.102 184.973 67.865 11.551 9.703 2.293 2.674 822 630 1.000 1.307.909

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52 968 886 325 75 12 15 2 1 0 0 0 2.336

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.872 461.189 410.657 152.304 36.254 6.020 7.853 1.253 890 0 0 0 1.103.292

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61 26 4 2 2 1 1 1 0 98

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27.919 12.271 1.731 950 1.040 884 822 630 0 46.247

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 16 10 11 39 0 0 0 0 0 0 0 95

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.811 4.389 3.016 4.750 19.200 0 0 0 0 0 0 0 36.166

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 0 1 0 0 1 7

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800 900 0 900 0 0 1.000 6.600

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 292 1.503 449 0 4 0 0 0 0 0 0 0 2.248

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.358 76.676 23.429 0 140 0 0 0 0 0 0 0 115.603

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unid. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

U.F. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FUENTE: reporte mensual Metas Subsidios Asignados DPH a DIFIN

PROGRAMA Total
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S Rural DS 145

Progresiva  etapa I y  II                                                                         

DS 140

 Básica Privada  DS 62

Fondo Solidario de Vivienda (FSV)          DS 174

Fondo Solidario de Elección de Vivienda 

(FSEV)  DS 49

Habitabilidad Rural DS 10
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General Unificado    DS 44

 PET   DS 235

Sistema Subsidio Habitacional DS 40

Sub.Hab.Extraordinario para Adq. de Vivienda 

Económica DS 4

Sistema Integrado de Subsidios      DS 01

Programa Extraordinario de Reactivación e 

Integración Social     DS 116

Programa Integración Social y Territorial DS 

19

M
E

J
O

R
A

M
IE

N
T

O
 Y

 

A
M

P
L

IA
C

IÓ
N

 D
E

 

V
IV

IE
N

D
A

Protección Patrimonio Familiar (PPPF) DS 255

Mantención de Viviendas SERVIU (SMVS)

Subsidio Térmico - Subsec. Energía                                   

DS 255, TITULO II

Programa de Mejoramiento Viviendas y 

Barrios (DS 27)

Total
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S Rural DS 145

Progresiva  etapa I y  II                                                                         

DS 140

 Básica Privada  DS 62

Fondo Solidario de Vivienda (FSV)          DS 174

Fondo Solidario de Elección de Vivienda 

(FSEV)  DS 49

Habitabilidad Rural DS 10
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General Unificado    DS 44

 PET   DS 235

Sistema Subsidio Habitacional DS 40

Sub.Hab.Extraordinario para Adq. de Vivienda 

Económica DS 4

Sistema Integrado de Subsidios      DS 01

Programa Extraordinario de Reactivación e 

Integración Social     DS 116

Programa Integración Social y Territorial DS 
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Protección Patrimonio Familiar (PPPF) DS 255

Mantención de Viviendas SERVIU (SMVS)

Subsidio Térmico - Subsec. Energía                                   

DS 255, TITULO II

Programa de Mejoramiento Viviendas y 

Barrios (DS 27)

Total
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S Rural DS 145

Progresiva  etapa I y  II                                                                         

DS 140

 Básica Privada  DS 62

Fondo Solidario de Vivienda (FSV)          DS 174

Fondo Solidario de Elección de Vivienda 

(FSEV)  DS 49

Habitabilidad Rural DS 10
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General Unificado    DS 44

 PET   DS 235

Sistema Subsidio Habitacional DS 40

Sub.Hab.Extraordinario para Adq. de Vivienda 

Económica DS 4

Sistema Integrado de Subsidios      DS 01

Programa Extraordinario de Reactivación e 

Integración Social     DS 116

Programa Integración Social y Territorial DS 
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Protección Patrimonio Familiar (PPPF) DS 255

Mantención de Viviendas SERVIU (SMVS)

Subsidio Térmico - Subsec. Energía                                   

DS 255, TITULO II

Programa de Mejoramiento Viviendas y 

Barrios (DS 27)
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Informe Mensual 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Supervisor Serviu Carlos Contreras 

Fiscalizador Técnico de obra Soledad Contreras Macaya 

N° Beneficiarios 41 familias 

Nombre proyecto Plan Piloto Ercilla 

Programa 
Fondo Solidario Elección de Vivienda Plan Piloto D.S 
49 

Empresa Constructora Sociedad Constructora Iturra y López Ltda. 

Mes Informado Noviembre año 2022 
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A.- ANTECEDENTES DE LA OBRA.  

Obra Plan Piloto Ercilla  

Programa Fondo Solidario Elección de Vivienda D.S N° 49 

Modalidad Construcción sitio propio 

Comuna Ercilla 

Empresa Constructora Sociedad Constructora Iturra y López Ltda 

Entidad Patrocinante Municipalidad de Ercilla 

N° Familias: 41 familias 

Monto total de las Obras 38.920,00UF 

Tipologías 

 27 vivienda de 57,70 m2 

 1 vivienda de 57,7 m2 + bodega 11,10 m2 

 9 viviendas de 66,30 m2 

 2 viviendas de 67,30 m2 

 2 viviendas de 74,30 m2 

 1 vivienda de 49,47 m2 

 1 vivienda de 59,07 m2. 
 

Fecha contrato construcción 02/05/2017 

Boleta fiel cumplimiento de 
contrato 

 vigencia 30/11/2020  

Boleta buena ejecución Sin información  

Vigencia de subsidios 21 de Octubre 2017, prórroga de 12 meses R.E. 1334 

Fecha entrega de terreno 20/11/2017 

Plazo Ejecución 365 días corridos 

Fecha de término 20/11/2018 

Aumento de plazo N°1 400 días 

Nueva fecha de término 25/12/2019 

Aumento de plazo N°2 365 días corridos 
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B.-  ESTADO DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO 

- ESTADOS DE PAGO:  

- No se han cursado estado de pagos en periodo informado. 

- En consulta a EC indica que ingresará E. Pago de dos beneficiarios de los cuales cuenta con los 

anexos de contrato protocolizados. Sin ingreso a la fecha. 

N° NOMBRE % AVANCE AVANCE 

FINANCIERO FISICO FINANCIERO 

1  CALHUEQUE NAMONCURA FRANCISCA 100,00% 100,00% 910 

2  CALHUEQUE RAILAO MARTIN 100,00% 100,00% 910 

3  CAYUPAN MARDONES HAYDEE 100,00% 100,00% 1035 

4 CAYHUAN NAHUELPI ROSA 100,00% 100,00% 990 

5 CIFUENTES LEBILUAN JUAN 100,00% 100,00% 910 

6  CHEUQUEPAN NAHUEL MAURICIO 100,00% 100,00% 910 

7  GARCES JARA NELVIA 100,00% 100,00% 1030 

8 GARCES ZAPATA HÉCTOR 100,00% 100,00% 910 

9  HUENCHUMIL QUEIPUL JUAN 100,00% 100,00% 1030 

10  HUENCHUMIL QUEIPUL JULIO 100,00% 100,00% 910 

11  HUENTECOL CAHUIN HERNÁN 100,00% 95,00% 978,52 

12  HUENTECOL DIAZ JOSÉ 100,00% 100,00% 910 

13  HUENULAO HUENULAO MARÍA 100,00% 95,00% 864,52 

14 HUAIQUICHE ANTINAO ARTURO 100,00% 95,00% 864,07 

15 HUAÑACO CAÑUTA PATRICIA 100,00% 100,00% 1030 

16  LEVINAO MELINAO JUAN 100,00% 95,00% 864,51 

17  LICAN CARILAO PEDRO 100,00% 100,00% 910 

Nueva fecha de término 24/12/2020 

Recepción municipal   Desde 25/04/2019 a  05/03/2020. Diversas fechas. 

Post Venta 
Desde el 24/04/2020 al 08/05/2020. De acuerdo a recepciones 
municipales 60 días de post venta. 
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18  LIGUEN RUCAL ALEJANDRO 100,00% 100,00% 1030 

19  LOPEZ QUIÑILEN ELIAS 100,00% 100,00% 910 

20  MENDOZA LEBU ESTEBAN 100,00% 100,00% 910 

21 MELLIO PASCAL JOSÉ 100,00% 100,00% 910 

22  MILLANAO QUEIPUL LUIS 100,00% 100,00% 1030 

23  MILLAPE MANQUEL MARTA 100,00% 100,00% 990 

24  NAHUEL PANGUILEF CARMEN 100,00% 100,00% 910 

25  NAHUELPI CATRILLANCA INÉS 100,00% 100,00% 910 

26  NAIN CURAMIL CARMEN 100,00% 100,00% 910 

27  NECUL LEMUN JOSÉ 100,00% 100,00% 910 

28  PALACIOS QUIÑILEN ADELIA 100,00% 79,19% 720,61 

29  PALACIOS QUIÑILEN BERTA 100,00% 94,35% 960,66 

30  QUEIPUL MANQUEL JUANA 100,00% 100,00% 1030 

31  QUEIPUL NAMONCURA LUZ 100,00% 100,00% 910 

32  QUEIPUL QUIDEL MARÍA 100,00% 100,00% 910 

33  QUENIBAN MARIN ROSA 100,00% 100,00% 910 

34  QUILAPAN CRUCES RAQUEL 100,00% 100,00% 1035 

35  QUIÑINAO PAINE PEDRO 100,00% 100,00% 910 

36  RUBILAR ANCALUAN MARIO 100,00% 100,00% 1030 

37 SALDAÑA SEPULVEDA JOSÉ 100,00% 100,00% 910 

38  SEPULVEDA CISTERNA GUILLERMINA 100,00% 100,00% 910 

39  SEPULVEDA RUCAL REMIGIO 100,00% 100,00% 1030 

40  URRA PICHILEN MIRIAM 100,00% 100,00% 910 

41  VISCARRA LEBU MAGDALENA 100,00% 100,00% 910 

TOTALES 100% 98,87% 38472,87 UF 

 

RESUMEN DE AVANCE 

TOTAL FISICO         100,00  % 

TOTAL FINANCIERO          98,87 % 

TOTAL FINANCIERO               38.472,87UF 
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C.- MANUAL DE INSPECCION TÉCNICA 
 

- No se adjuntan cartillas, obra terminada 100%. 

Ensayos de laboratorio. 

     -      A la fecha, ensayos efectuados en su totalidad 

D.- DOTACIÓN MANO DE OBRA.  

No se adjunta  certificados de obligaciones laborales  ya que obra se encuentra terminada. 

ITEM CARGO (ESPECIFICAR POR ESPECIALIDAD U OFICIO) CANTIDAD 

1 Profesional Residente  0 

2 Profesional Autocontrol 0 

3 Jornales  0 

  Total  0 
 

E.- HECHOS RELEVANTES DURANTE EL PERIODO INFORMADO. 

Durante el mes a informar se han presentado los siguientes hechos de importancia: 

 VERIFICACIONES DE TERRENO:  

 

- A la fecha se encuentra la totalidad de las verificaciones efectuadas 

 

 RESUMEN OBRA GRUESA: 

 

- Fundaciones: 41 viviendas con trazado, excavaciones, con dados de fundación, con H° 

sobrecimiento y radier terminados.  

- Estructura: 41 viviendas con levante de estructura vertical resistente, tabiques divisorios y 

estructura de techumbre ejecutada. 

 RESUMEN TERMINACIONES: 

- Revestimiento Exterior: 

Partida ejecutada en su totalidad 

- Revestimiento Interior: 

- Partida ejecutada en su totalidad 
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- Revestimiento Piso: 

- Partida ejecutada en su totalidad 

- Pinturas: 

- Partida ejecutada en su totalidad 

- Terminaciones generales: 

- Partida ejecutada en su totalidad 

 RESUMEN INSTALACIONES: 

- Sistema de Agua: 

41 viviendas con sistema ejecutado, de los cuales solo 1 esta pendiente la recepción por parte 

del servicio correspondiente 

- Sistema de Alcantarillado: 

- Partida ejecutada en su totalidad 

- Instalación Eléctrica: 

- Partida ejecutada en su totalidad 

- Artefactos Sanitarios y cocina: 

- Partida ejecutada en su totalidad 

 OBSERVACIONES:  

- Sin observaciones, obra terminada. 

 REUNIONES: 

- Sin reuniones en periodo a informar. Obras terminadas. 

 AUMENTOS DE PLAZO 

- Obra cuenta con 2 aumentos de plazos, con informes favorables de FTO en ambos 

casos. 

N° NOMBRE 

FECHA TERMINO PROYECTO 

FECHA 
VENCIMIENTO 

ORIGINAL 

AUMENTO 
DE PLAZO 

(1y2)  

FECHA NUEVO 
VENCIMIENTO 

1 
CALHUEQUE NAMONCURA 
FRANCISCA 

20-11-2018 475 24-12-2020 

2  CALHUEQUE RAILAO MARTIN 20-11-2018 475 24-12-2020 

3  CAYUPAN MARDONES HAYDEE 20-11-2018 475 24-12-2020 

4 CAYHUAN NAHUELPI ROSA 20-11-2018 475 24-12-2020 

5 CIFUENTES LEBILUAN JUAN 20-11-2018 475 24-12-2020 
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6  CHEUQUEPAN NAHUEL MAURICIO 20-11-2018 475 24-12-2020 

7  GARCES JARA NELVIA 20-11-2018 475 24-12-2020 

8 GARCES ZAPATA HÉCTOR 20-11-2018 475 24-12-2020 

9  HUENCHUMIL QUEIPUL JUAN 20-11-2018 475 24-12-2020 

10  HUENCHUMIL QUEIPUL JULIO 20-11-2018 475 24-12-2020 

11  HUENTECOL CAHUIN HERNÁN 20-11-2018 475 24-12-2020 

12  HUENTECOL DIAZ JOSÉ 20-11-2018 475 24-12-2020 

13  HUENULAO HUENULAO MARÍA 20-11-2018 475 24-12-2020 

14 HUAIQUICHE ANTINAO ARTURO 20-11-2018 475 24-12-2020 

15 HUAÑACO CAÑUTA PATRICIA 20-11-2018 475 24-12-2020 

16  LEVINAO MELINAO JUAN 20-11-2018 475 24-12-2020 

17  LICAN CARILAO PEDRO 20-11-2018 475 24-12-2020 

18  LIGUEN RUCAL ALEJANDRO 20-11-2018 475 24-12-2020 

19  LOPEZ QUIÑILEN ELIAS 20-11-2018 475 24-12-2020 

20  MENDOZA LEBU ESTEBAN 20-11-2018 475 24-12-2020 

21 MELLIO PASCAL JOSÉ 20-11-2018 475 24-12-2020 

22  MILLANAO QUEIPUL LUIS 20-11-2018 475 24-12-2020 

23  MILLAPE MANQUEL MARTA 20-11-2018 475 24-12-2020 

24  NAHUEL PANGUILEF CARMEN 20-11-2018 475 24-12-2020 

25  NAHUELPI CATRILLANCA INÉS 20-11-2018 475 24-12-2020 

26  NAIN CURAMIL CARMEN 20-11-2018 475 24-12-2020 

27  NECUL LEMUN JOSÉ 20-11-2018 475 24-12-2020 

28  PALACIOS QUIÑILEN ADELIA 20-11-2018 475 24-12-2020 

29  PALACIOS QUIÑILEN BERTA 20-11-2018 475 24-12-2020 

30  QUEIPUL MANQUEL JUANA 20-11-2018 475 24-12-2020 

31  QUEIPUL NAMONCURA LUZ 20-11-2018 475 24-12-2020 

32  QUEIPUL QUIDEL MARÍA 20-11-2018 475 24-12-2020 

33  QUENIBAN MARIN ROSA 20-11-2018 475 24-12-2020 

34  QUILAPAN CRUCES RAQUEL 20-11-2018 475 24-12-2020 

35  QUIÑINAO PAINE PEDRO 20-11-2018 475 24-12-2020 

36  RUBILAR ANCALUAN MARIO 20-11-2018 475 24-12-2020 

37 SALDAÑA SEPULVEDA JOSÉ 20-11-2018 475 24-12-2020 

38  SEPULVEDA CISTERNA GUILLERMINA 20-11-2018 475 24-12-2020 

39  SEPULVEDA RUCAL REMIGIO 20-11-2018 475 24-12-2020 

40  URRA PICHILEN MIRIAM 20-11-2018 475 24-12-2020 

41  VISCARRA LEBU MAGDALENA 20-11-2018 475 24-12-2020 
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F.- PROCESO DE TÉRMINO  

 PRE RECEPCIÓN F1 

- A la fecha se tienen las siguientes pre- recepciones 

N° NOMBRE RUT APLICACIÓN F1 
SUBSANACIÓN 

OBSERVACIONES 

1  CAYUPAN MARDONES HAYDEE 5852364-k 21-02-2019 21-03-2019 

2 
CALHUEQUE NAMONCURA 
FRANCISCA  

10383702-2 08-08-2018 31-10-2019 

3 CALHUEQUE RAILAO MARTIN 3992898-1 21-03-2019 19-04-2019 

4 CAYHUAN NAHUELPI ROSA 13630233-7 21-03-2019 19-04-2019 

5  CHEUQUEPAN NAHUEL MAURICIO 14033479-0 01-03-2019 01-04-2019 

6  CIFUENTES LEBILUAN JUAN 8744441-4 07-03-2019 04-04-2019 

7  GARCES JARA NELVIA 6681388-6 08-08-2018 31-10-2019 

8  GARCES ZAPATA HÉCTOR 7947262-k 01-03-2019 01-04-2019 

9  HUAIQUICHE ANTINAO ARTURO 8069632-9 21-03-2019 19-04-2019 

10  HUAÑACO CAÑUTA PATRICIA 11584042-8 21-03-2019 04-04-2019 

11  HUENCHUMIL QUEIPUL JUAN 12190749-6 01-03-2019 01-04-2019 

12  HUENCHUMIL QUEIPUL JULIO 9266449-k 01-03-2019 01-04-2019 

13 HUENTECOL CAHUIN HERNAN 14033504-5 21-03-2019 31-10-2019 

14 HUENULAO HUENULAO MARIA 12387220-7 07-03-2019 04-04-2019 

15  HUENTECOL DIAZ JOSE 12735550-9 01-03-2019 01-04-2019 

16  LICAN CARILAO PEDRO 9894318-8 08-08-2018 31-10-2019 

17 LEVINAO MELINAO JUAN 13151518-9 07-03-2019 04-04-2019 

18 LIGUEN RUCAL ALEJANDRO  13394542-3 08-08-2018 05-11-2018 

19 LOPEZ QUIÑILEN ELIAS 13808193-1 21-02-2019 21-03-2019 

20  MILLANAO QUEIPUL LUIS 8084214-7 07-03-2019 04-04-2019 

21 MELLIO PASCAL JOSE 7051341-2 01-03-2019 01-04-2019 

22 MENDOZA LEBU ESTEBAN 7138832-8 01-03-2019 01-04-2019 

23 MILLAPE MANQUEL MARTA 8252252-2 01-03-2019 01-04-2019 

24  NECUL LEMUN JOSE 15512319-2 21-02-2019 21-03-2019 

25 NAHUEL PANGUILEF CARMEN 10054359-1 21-03-2019 19-04-2019 

26 NAHUELPI CATRILLANCA INÉS 8089864-9 21-03-2019 19-04-2019 

27 NAIN CURAMIL CARMEN 17802114-1 21-03-2019 31-10-2019 

28 PALACIOS QUIÑILEN ADELIA 12387214-2 14-02-2020 14-02-2020 

29 PALACIOS QUIÑILEN BERTA  12387213-4 21-03-2019 19-04-2019 

30 QUEIPUL NAMONCURA LUZ 5167564-9 21-02-2019 21-03-2019 

31 QUEIPUL QUIDEL MARIA 14033291-7 21-03-2019 04-04-2019 

32  QUEIPUL MANQUEL JUANA 8089870-3 01-03-2019 01-04-2019 

33  QUENIBAN MARIN ROSA 13394574-1 21-02-2019 21-03-2019 

34  QUILAPAN CRUCES RAQUEL 15846347-4 08-08-2018 05-11-2018 
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35  QUIÑINAO PAINE PEDRO 9330376-8 21-02-2019 21-03-2019 

36  RUBILAR ANCALUAN MARIO 15228577-9 08-08-2018 05-11-2018 

37  SALDAÑA SEPULVEDA JOSE 4491052-7 21-02-2019 21-03-2019 

38  SEPULVEDA CISTERNA GUILLERMINA 7545453-8 08-08-2018 05-11-2018 

39  SEPULVEDA RUCAL REMIGIO 15989354-5 08-08-2018 05-11-2018 

40  URRA PICHILEN MIRIAM 8184486-0 21-02-2019 21-03-2019 

41  VISCARRA LEBU MAGDALENA 9939853-1 21-02-2019 21-03-2019 

 RECEPCIÓN MUNICIPAL 

- A la fecha se cuenta con las siguientes recepciones 

 
NOMBRE BENEFICIARIO RUT N° Y FECHA RECEPCION  

1  CAYUPAN MARDONES HAYDEE 5852364-k N° 44 16-09-2019 

2  CHEUQUEPAN NAHUEL MAURICIO 14033479-0 N° 22 25-04-2019 

3  CIFUENTES LEBILUAN JUAN 8744441-4 N° 15 25-04-2019 

4 CALHUEQUE NAMONCURA FRANCISCA  10383702-2 N° 34 03-07-2019 

5 CALHUEQUE RAILAO MARTIN 3992898-1 N° 31 03-07-2019 

6 CAYHUAN NAHUELPI ROSA 13630233-7 N° 39 03-07-2019 

7  GARCES JARA NELVIA 6681388-6 N° 37 03-07-2019 

8  GARCES ZAPATA HÉCTOR 7947262-k N° 21 25-04-2019 

9  HUAIQUICHE ANTINAO ARTURO 8069632-9 N° 9 05-03-2020 

10  HUAÑACO CAÑUTA PATRICIA 11584042-8 N° 48 16-09-2019 

11  HUENCHUMIL QUEIPUL JUAN 12190749-6 N° 13 25-04-2019 

12  HUENCHUMIL QUEIPUL JULIO 9266449-k N° 14 25-04-2019 

13  HUENTECOL DIAZ JOSE 12735550-9 N° 20 25-04-2019 

14 HUENTECOL CAHUIN HERNAN 14033504-5 N° 16 25-04-2019 

15 HUENULAO HUENULAO MARIA 12387220-7 N° 25 25-04-2019 

16  LICAN CARILAO PEDRO 9894318-8 N° 18 25-04-2019 

17 LEVINAO MELINAO JUAN 13151518-9 N° 29 03-07-2019 

18 LIGUEN RUCAL ALEJANDRO  13394542-3 N°34 ,05-11-2018 

19 LOPEZ QUIÑILEN ELIAS 13808193-1 N° 36 03-07-2019 

20 MELLIO PASCAL JOSE 7051341-2 N° 23 25-04-2019 

21 MENDOZA LEBU ESTEBAN 7138832-8 N° 45 16-09-2019 

22  MILLANAO QUEIPUL LUIS 8084214-7 N° 46 16-09-2019 

23 MILLAPE MANQUEL MARTA 8252252-2 N° 40 03-07-2019 

24 NAHUEL PANGUILEF CARMEN 10054359-1 N° 32 03-07-2019 

25 NAHUELPI CATRILLANCA INÉS 8089864-9 N° 33 03-07-2019 

26 NAIN CURAMIL CARMEN 17802114-1 N° 17 25-04-2019 

27  NECUL LEMUN JOSE 15512319-2 N° 19 25-04-2019 

28 PALACIOS QUIÑILEN ADELIA 12387214-2 En trámite 

29 PALACIOS QUIÑILEN BERTA  12387213-4         N° 8 05-03-2020 

30 QUEIPUL QUIDEL MARIA 14033291-7 N° 12 25-04-2019 

31 QUEIPUL NAMONCURA LUZ 5167564-9 N° 11 25-04-2019 

  QUEIPUL MANQUEL JUANA 8089870-3 N° 30 03-07-2019 
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33  QUENIBAN MARIN ROSA 13394574-1         N° 24 25-04-2019 

34  QUILAPAN CRUCES RAQUEL 15846347-4 N° 37, 05-11-2018 

  QUIÑINAO PAINE PEDRO 9330376-8 N° 47 16-09-2019 

36  RUBILAR ANCALUAN MARIO 15228577-9 N° 33, 05-11-2018 

37  SALDAÑA SEPULVEDA JOSE 4491052-7 N° 38 03-07-2019 

38  SEPULVEDA CISTERNA GUILLERMINA 7545453-8 N° 36, 05-11-2018 

39  SEPULVEDA RUCAL REMIGIO 15989354-5 N° 35, 05-11-2018 

40  URRA PICHILEN MIRIAM 8184486-0 N° 49 16-09-2019 

41  VISCARRA LEBU MAGDALENA 9939853-1 N° 35 03-07-2019 

 POST VENTA 

- A la fecha se cuenta con las siguientes post venta. 

N° NOMBRE RUT 
INICIO POST 

VENTA 
TÉRMINO POST 

VENTA 

1  CAYUPAN MARDONES HAYDEE 5852364-k 15-10-2019      12-02-2020 

2 
 CHEUQUEPAN NAHUEL 
MAURICIO 

14033479-0 24-05-2019 23-07-2019 

3  CIFUENTES LEBILUAN JUAN 8744441-4 24-05-2019 23-07-2019 

4 
CALHUEQUE NAMONCURA 
FRANCISCA  

10383702-2 19-07-2019 17-09-2019 

5 CALHUEQUE RAILAO MARTIN 3992898-1 19-07-2019 17-09-2019 

6 CAYHUAN NAHUELPI ROSA 13630233-7 19-07-2019 17-09-2019 

7  GARCES JARA NELVIA 6681388-6 19-07-2019 17-09-2019 

8  GARCES ZAPATA HÉCTOR 7947262-k 24-05-2019 23-07-2019 

9 
 HUAIQUICHE ANTINAO 
ARTURO 

8069632-9 09-03-2020 08-05-2020 

10  HUAÑACO CAÑUTA PATRICIA 11584042-8 15-10-2019 12-02-2020 

11  HUENCHUMIL QUEIPUL JUAN 12190749-6 24-05-2019 23-07-2019 

12  HUENCHUMIL QUEIPUL JULIO 9266449-k 24-05-2019 23-07-2019 

13  HUENTECOL DIAZ JOSE 12735550-9 24-05-2019 23-07-2019 

14 HUENTECOL CAHUIN HERNAN 14033504-5 24-05-2019 23-07-2019 

15 HUENULAO HUENULAO MARIA 12387220-7 24-05-2019 23-07-2019 

16 LEVINAO MELINAO JUAN 13151518-9 19-07-2019 17-09-2019 

17 LIGUEN RUCAL ALEJANDRO  13394542-3 24-05-2019 23-07-2019 

18 LOPEZ QUIÑILEN ELIAS 13808193-1 19-07-2019 17-09-2019 

19  LICAN CARILAO PEDRO 9894318-8 24-05-2019 23-07-2019 

20  MILLANAO QUEIPUL LUIS 8084214-7 15-10-2019 12-02-2020 

21 MELLIO PASCAL JOSE 7051341-2 24-05-2019 23-07-2019 

22 MENDOZA LEBU ESTEBAN 7138832-8 15-10-2019 12-02-2020 

23 MILLAPE MANQUEL MARTA 8252252-2 19-07-2019 17-09-2019 

24 NAHUEL PANGUILEF CARMEN 10054359-1 19-07-2019 17-09-2019 

25 NAHUELPI CATRILLANCA INÉS 8089864-9 19-07-2019 17-09-2019 

26 NAIN CURAMIL CARMEN 17802114-1 24-05-2019 23-07-2019 



 

Las Heras N° 1025, Temuco, Email: Solaris.ltda@gmail.com, Móvil 942077014 - 942077032 

 

Asesoría,

Inspección,

y Construcciones

SOLARIS Limitada.

27  NECUL LEMUN JOSE 15512319-2 24-05-2019 23-07-2019 

28 PALACIOS QUIÑILEN ADELIA 12387214-2  ----           ------  

29 PALACIOS QUIÑILEN BERTA  12387213-4 09-03-2020 08-05-2020 

30 QUEIPUL NAMONCURA LUZ 5167564-9 24-05-2019 23-07-2019 

31 QUEIPUL QUIDEL MARIA 14033291-7 24-05-2019 23-07-2019 

32  QUEIPUL MANQUEL JUANA 8089870-3 19-07-2019 17-09-2019 

33  QUENIBAN MARIN ROSA 13394574-1 24-05-2019 23-07-2019 

34  QUILAPAN CRUCES RAQUEL 15846347-4 24-05-2019 23-07-2019 

35  QUIÑINAO PAINE PEDRO 9330376-8 15-10-2019 12-02-2020 

36  RUBILAR ANCALUAN MARIO 15228577-9 24-05-2019 23-07-2019 

37  SALDAÑA SEPULVEDA JOSE 4491052-7 19-07-2019 17-09-2019 

38 
 SEPULVEDA CISTERNA 
GUILLERMINA 

7545453-8 24-05-2019 23-07-2019 

39  SEPULVEDA RUCAL REMIGIO 15989354-5 24-05-2019 23-07-2019 

40  URRA PICHILEN MIRIAM 8184486-0 15-10-2019 12-02-2020 

41  VISCARRA LEBU MAGDALENA 9939853-1 19-07-2019 17-09-2019 

G. SITUACIONES CRÍTICAS Y/O PENDIENTES QUE AFECTEN EL DESARROLLO NORMAL 

DE LAS OBRAS 

Tema pendiente que impide el cierre administrativo de la obra, es la Recepción Municipal de 
beneficiaria Adelia Palacios, que de acuerdo a lo informado por E. Constructora en mes de 
Marzo, carpeta de proyecto sanitario está en revisión con observaciones en oficina de EFEM.  

Durante los meses siguientes, la situación no varió; en Septiembre del 2021, en conversación por 
residente de obra, indicó que ingresarán carpeta nuevamente, iniciando tramite desde “cero”. A 
lo anterior, se suma el plazo contractual vencido de Adelia Palacios sin contar aún con la 
recepción Municipal. En el mes de Diciembre, lo único que EC ha informado extraoficialmente es 
que EFEM solicitó ingreso de presupuesto por obras ejecutadas, el cual Residente se 
comprometió a ingresar en mes de Diciembre del 2021. En consulta a EC indica que aún no ha 
ingresado carpeta con observaciones corregidas y que lo están evaluando con su especialista. 

Lo anterior se mantiene, se ha consultado a EC y aun no ingresan nada. En mes de Noviembre no 
se tiene mayores antecedentes al respecto. 

 

H.- REGISTRO FOTOGRAFICO DEL MES INFORMADO 

-  No se adjunta registro fotográfico, ya que obras están terminadas. 
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I.- VISITAS A OBRA SEGÚN REGIMEN CORRESPONDIENTE. 

Visitas efectuadas en el mes Noviembre 2022 

      

OBRA TERMINADA, SIN VISITAS. 

 

 

J.- COMENTARIO FINAL Y JUICIO CRÍTICO DEL PROYECTO. 

 

En mes a informar, no hay avances en gestiones, sólo EC ha solicitado información respecto a los 

cobros de dicho proyecto en general, pero tramitación de Recepción pendiente ninguna gestión 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Soledad Contreras Macaya 
Nombre Profesional. 

Constructor  Civil– FTO  
Asesorías, Inspecciones y Construcciones Solaris Ltda. 



PROGRAMA
CÓDIGO 

PROYECTO
NOMBRE PROYECTO REGIÓN PROVINCIA COMUNA CALLE O CAMINO NOMBRE PRESTADOR ASISTENCIA TÉCNICA

1 FSEV    92220 11797631 MIGRADO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA PIDIMA LOS SAUCES. Ministerio de Vivienda y Urbanismo

1 FSEV    92096 12190728 MIGRADO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA PIDENCO. Ministerio de Vivienda y Urbanismo

1 FSEV    92143 OSCAR ISLA COLIPE LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA REDUCCIÓN TEMUCUICUI. Ministerio de Vivienda y Urbanismo

1 FSEV    92183 12387386 MIGRADO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA ERCILLA CURACO. Ministerio de Vivienda y Urbanismo

1 FSEV    92164 LUIS MANQUEL LINCO LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA REDUCCIÓN TEMUCUICUI. Ministerio de Vivienda y Urbanismo

1 FSEV    92221 13630308 MIGRADO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA PIDIMA LOS SAUCES. Ministerio de Vivienda y Urbanismo

1 FSEV    92165 NELSON MANQUEL LINCO LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA REDUCCIÓN TEMUCUICUI. Ministerio de Vivienda y Urbanismo

1 FSEV-105 144469 ADELIA PALACIOS QUIÑALIN. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34525 ADRIÁN ALEXIS ARANEDA ACUÑA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     50496 ALEJANDRA DEL CARMEN ARANEDA QUEZADA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA ALASKA REDUCCION. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144679 ALEJANDRO LIGUEN RUCAL. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34515 ALEJANDRO MIGUEL SAN MARTÍN VELOSO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34494 ANA DEL PILAR OJEDA FUENTES. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34521 ANA VIRGINIA VISCARRA RÍOS. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34524 ANÍBAL GABRIEL ÁLVAREZ ILABARRA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144649 ARTURO HUAIQUICHE ANTINAO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     51743 BERNARDA JULIA QUEIPUL MARILLÁN. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144812 BERTA PALACIOS QUIÑILEN. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34483 BRICELA NATALIA HERNÁNDEZ MUÑOZ. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     50498 CARLOS ENRIQUE CATRIMIL LIELMIL. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA PIDENCO. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     50549 CARLOS SEGUNDO CURINAO CURINAO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA ALASKA REDUCCION. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144693 CARMEN NAHUEL PANGUILEF. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144696 CARMEN NAIN CURAMIL. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA REDUCCIÓN TEMUCUICUI. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     35248 CAROLINA ANDREA CERDA GAJARDO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34517 CÉSAR ANTONIO SEPÚLVEDA DÍAZ. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34434 DELIA FLOR BADILLA LÓPEZ. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     35270 EDUVINA DEL CARMEN PARADA SOTO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144799 ELIAS LOPEZ QUIÑILEN. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     50788 EMELINA JEANETTE PANITRÚ CURIPÁN. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA REDUCCION REQUIEN. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144780 ESTEBAN MENDOZA LEBU. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     50544 FERNANDO COÑUMIL CALLUPE. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA ERCILLA VICTORIA. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     50548 FLOR MARÍA CURINAO CANUILLAN. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA PIDENCO. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144597 FRANCISCA CALHUEQUE NAMONCURA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34519 FRANCISCO DEL CARMEN VELOSO CABEZAS. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34500 GLORIA JACQUELINE ROJAS MUÑOZ. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34522 GLORIA JIMENA VISCARRA RÍOS. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144707 GUILLERMINA SEPULVEDA CISTERNA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144798 HAYDEE CAYUPAN MARDONES. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144751 HECTOR GARCES ZAPATA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     51718 HÉCTOR RUBÉN PANITRÚ NAHUEL. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA REDUCCION REQUIEN. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144654 HERNAN HUENTECOL CAHUIN. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     51744 HORTENSIA MIRIAM QUEIPUL LINCO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA PIDIMA LOS SAUCES. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144695 INES NAHUELPI CATRILLANCA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA REDUCCIÓN TEMUCUICUI. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     35310 JORGE ALBERTO RIQUELME VISCARRA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144769 JOSE HUENTECOL DIAZ. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144777 JOSE MELLIO PASCUAL. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144784 JOSE NECUL LEMUN. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144821 JOSE SALDAÑA SEPULVEDA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 127589 JUAN ALBERTO  SEPULVEDA CARIQUEO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información Serviu Araucanía

1 FSV     52042 JUAN ANTONIO ARANEDA GALLARDO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     51739 JUAN BERNARDO QUEIPUL LINCO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA PIDIMA LOS SAUCES. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34485 JUAN CARLOS LILLO RIVEROS. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144643 JUAN CIFUENTES LEBILUAN. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 120518 JUAN DE DIOS CURIPAN BARROS. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     50554 JUAN DE DIOS CURIPÁN BARROS. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA REDUCCION REQUIEN. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     50786 JUAN DE LA CRUZ MILLANAO COIMHUE. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA ERCILLA VICTORIA. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144755 JUAN HUENCHUMIL QUEIPUL. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144771 JUAN LEVINAO MELINAO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     35263 JUAN LUCIANO FERNÁNDEZ LAGOS. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     50539 JUAN SEBASTIÁN COÑOMIL HUICHULEF. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA ALASKA REDUCCIÓN. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 127435 JUAN SEPULVEDA CARIQUEO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información Serviu Araucanía

1 FSEV    117603 JUAN SEPULVEDA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información Serviu Araucanía

1 FSV     53078 JUANA ANGÉLICA TORRES SEPÚLVEDA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     35244 JUANA DEL CARMEN CERDA RIQUELME. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144701 JUANA QUEIPUL MANQUEL. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA REDUCCIÓN TEMUCUICUI. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144800 JUANA QUIÑINAO CAÑUTA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144766 JULIO HUENCHUMIL QUEIPUL. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     52046 LILIAN ANGÉLICA MILLALÉN CARILAO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA ERCILLA CURACO. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     51742 LUCINDA MARISOL QUEIPUL LINCO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA PIDIMA LOS SAUCES. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     65063 LUIS ANSELMO MANQUEL LINCO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA REDUCCIÓN TEMUCUICUI. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     48794 LUIS HERNÁN CIFUENTES LEVIO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA CAÑUTA CALBUQUEO. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144685 LUIS MILLANAO QUEIPUL. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA REDUCCIÓN TEMUCUICUI. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV    116025 LUISA CURAMIL JARA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información Serviu Araucanía

1 FSEV-105 127099 LUISA CURAMIL JARA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información Serviu Araucanía

1 FSV     34440 LUISA DEL CARMEN BUSTOS GALLARDO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     51746 LUZ ADRIANA QUEIPUL QUIDEL. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA REDUCCIÓN TEMUCUICUI. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144702 LUZ QUEIPUL NAMONCURA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34442 LUZMIRA PAUBLINA CASTILLO CASTILLO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144797 MAGDALENA VISCARRA LEBU. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     35265 MANUEL ISMAEL GAJARDO RODRÍGUEZ. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     58948 MARCELO DANIEL PADILLA PAILAHUEQUE. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA POBLACION ERCILLA. SERVICIOS PROFESIONALES,ASISTENCIALES,Y DE CONSTRUCCION LIMITADA

1 FSV     25093 MARCELO DANIEL PADILLA PAILAHUEQUE. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA POBLACION ERCILLA. SERVICIOS PROFESIONALES,ASISTENCIALES,Y DE CONSTRUCCION LIMITADA

1 FSEV-105 121467 MARCELO PADILLA PAILAHUEQUE. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información Serviu Araucanía

1 FSEV-105 130467 MARCELO PADILLA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información Serviu Araucanía

1 FSV     34498 MARCIA JANETH ROJAS MUÑOZ. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     35258 MARGARITA CARMEN DÍAZ URRA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV    117066 Margarita Queipul Namoncura. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información INGEPRO LTDA IX Región

1 FSV     35273 MARÍA ANGÉLICA PARADA SOTO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     50633 MARÍA HORTENSIA MARÍN MELINAO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA JOSÉ MILLACHEO LEVIO. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144674 MARIA HUENULAO HUENULAO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34486 MARÍA INÉS LLANOS SALGADO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144703 MARIA QUEIPUL QUIDEL. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144705 MARIA QUIÑIMIL AGUILERA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     35268 MARÍA VERÓNICA MUÑOZ RÍOS. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144131 MARIO JUVENAL MUÑOZ VALVERDE. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información CONSULTORA PAOLA A MARTINEZ ITURRA

1 FSEV-105 151516 MARIO MUÑOZ VALVERDE. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información CONSULTORA PAOLA A MARTINEZ ITURRA

1 FSEV-105 144706 MARIO RUBILAR ANCALUAN. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144691 MARTA MILLAPE MANQUEL. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA REDUCCIÓN TEMUCUICUI. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144635 MARTIN CALHUEQUE RAILAO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144719 MAURICIO CHEUQUEPAN NAHUEL. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     52036 MIGUEL ALBERTO VENEGAS POVEA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA ERCILLA VICTORIA. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 136220 MIGUELINA SAN MARTIN HORMAZABAL. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información CONSULTORA ROBERTO BARRA RIFFO EIRL

1 FSEV-105 144806 MIRIAM URRA PICHILEN. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     51678 MÓNICA CRISTINA HUENULAO TOLEDO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA PIDENCO. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     29933 MYRIAM CLARA OBREQUE WICKI. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA NUPANGUE. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34496 NANCY DE LOURDES RIVAS RODRÍGUEZ. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     65055 NELSON ANDRÉS MANQUEL LINCO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA REDUCCIÓN TEMUCUICUI. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144645 NELVIA GARCES JARA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     65070 OSCAR ENRIQUE ISLA COLIPE. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA REDUCCIÓN TEMUCUICUI. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     35330 PATRICIA DEL CARMEN VERA PARADA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34512 PATRICIA HAIDÉE SALGADO CASTILLO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144667 PATRICIA HUAÑACO CAÑUTA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     50790 PATRICIA MARLEN PANITRÚ CURIPÁN. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144675 PEDRO LICAN CARILAO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA REDUCCIÓN TEMUCUICUI. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144802 PEDRO QUIÑINAO PAINE. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34446 RACHEL DEL CARMEN CASTILLO SOTO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144704 RAQUEL QUILAPAN CRUCES. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144708 REMIGIO SEPULVEDA RUCAL. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     35278 RENATO RÍOS ARTIGAS. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144640 ROSA CAYHUAN NAHUELPI. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA REDUCCIÓN TEMUCUICUI. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34447 ROSA ELCIRA ESPINOZA CASTILLO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144793 ROSA ELENA QUENIBAN MARIN. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34484 ROSA PAMELA JARA HERNÁNDEZ. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144829 ROSA TRONCOSO FUENTES. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34503 SANDRO ELÍAS ROSAS VENEGAS. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     51712 SEGUNDO AMADOR PANITRÚ CURIPÁN. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSEV-105 144132 SERGIO ALEJANDRO QUEIPUL LINCO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información CONSULTORA PAOLA A MARTINEZ ITURRA

1 FSV     34510 SERGIO HERNÁN SÁEZ RIVAS. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA ARTURO PRAT. INMOBILIARIA Y GESTION HABITACIONAL TIERRA DEL FUEGO LIMITADA

1 FSV     35317 SONIA DEL CARMEN RODRÍGUEZ ECHEVERRÍA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     35267 SUSANA CAROLINA MUÑOZ BADILLA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34488 TATIANA ALEJANDRA MUÑOZ BADILLA. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     35269 VANESA JOCELYN PALMA CASTILLO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     34518 VERÓNICA MARÍA TORO MARÍN. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     50783 XIMENA SOLEDAD MELIÑÁN CATRIO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA EPULEO COÑOMIL. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     60382 XIMENA SOLEDAD MELIÑÁN CATRIO. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA EPULEO COÑOMIL. I. MUNICIPALIDAD Ercilla

1 FSV     35325 YESSENIA KARINA TOLEDO MUÑOZ. LA ARAUCANIA MALLECO ERCILLA Sin Información I. MUNICIPALIDAD Ercilla
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